Publicada 4 % de Ias Calendas de Diciembre, ba-
jo el segundo consulado de DExTRO ¥ el de Pris-
co. [196.]

3. El Emperador ANTONINO, Augusto, d ArRTE-
MoN.—Aungue si no mandindolo, ni ordenandolo,
ni suscribiéndolo su seilora hubieses dado dinero
en miino 4 un esclave de Prisea, sin embargo, si
esta cantidad se invirtio en justos gastos para cosa
de su sefiora, demandala ante su propio juez con
Ia accion de lo que se convirtid en su provecho,
habiendo de conseguir ti conforme 4 derecha lo
gue hubiere resultado gue se te debe.

(1t) Anniae, Iohaanioc, algunos mms. . .

{12y Les mms. Pl 1. 2. Bg., Hal.; qua—contractum est,, las
ed. Nbg. Schf.; de qua—rontractum est, Russ. i los demda, con-
tra todos Tos mms. de Russ. y log antiguos de Cont. Yiase la
tey 2. D, XIV. 5.

(13) Log mmes. Pl 1. 2, By. Gt., y lag ed. Nby. Schf, Hal.; et,
falta en Russ. y en log demdas.

(14) Véase la notn 5, de Lo const. 1,

{15) domino, fvo.

(16) servo, folta en Ivo.

(17} Los mms. Pl. 1. 2, By. Gt., y la ed. Schf., Fvo; reddidis-
8es, la ed. Nbg.; dedisti, Hal. y log demds. . i
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Dat. ITL Kal, {ul. (1) Lagro . (2) et CEREALE
Conss. [215.]

4. Idem A. LeonTio (3).—Si ex contractu pa-
tris iussu eius (4) pecuniam accepisti, teque eius
hereditate abstines, frustra vereris, ne a creditori-
bus eius conveniaris.

Dat. V. Kal. Ian. Sapino et ANULIKO (D)
Conss. [216.]

B. Imp. ArexanpBER 4. AscLEPIADL-—Nulla res
prohibet filiosfamilias, si pro aliis maiores viginti
quinque annis fideiussering, actione competente
adversus eos teneri. Sed si duntaxat de peculio te-
cum agatur, defensionibus, si quae tibi competunat,
uteris,

PP. VI. Id. Decemb. (6) Maximo II. et ABLIANO
Conss. [223.]

6. Impp. VALERIANUS et GALLIENUS A4. ef Va-
LERIANUS Nob. (7) C. MarroNAE (8). — Si servus
tuus, sine permissu tuo accepta pecunia mutua, in
usurarum vieem habitandi facultatem (3) conces-
sit, nulio iure adversarius tuus hospitium ex hac
causa sibi vindieat, quum te servi factum non
obligaverit, et ingrediens rem tuam contra vim
eius auctoritate competentis indicis protegeris.

Dat. XII. Kal. (10) [ul. Aemirrano et Basso (11)
Conss. [2569.]

7. Impp. DiocLETIANUS ef Maximianus 4 4. et
CC. (12) CrescenTi (13).—Fi, qui servo alieno dat
pecuniam mutuam, quamdiu superest servus, item
post wmortem eius intra annam, de peculio con-
tra (14) dominum competere actionem, vel, si in
rem domini haec versa sit quangitas, post annum
etiam esse honorariam actionem (15), non est am-
bigui inris. Quapropter si quidem in rem domini
pecunia versa est, heredes eius convenire po-
tes (16) de ea summa, quae in rem ipsius processit.
8i vero hoe probari non potuerit (17), consequens
est, ut superstite quidem servo dominum de pecu-
lio convenias, vel, si iam servus rebus humanis
exemtus est vel distractus seu manumigsus, nec
annus excessit, de peculio quondam adversus eum
experiri possis.